
2022DAŇOVÁ
JUDIKATURA

DonauMedia

E−book, bezplatné bonusy:
Načtěte QR a odešlete SMS na +420 739 866 871

Podrobnosti na www.DanoveZakony365.cz

www.DanoveZakony365.cz

Nejnovější přelomové rozsudky
Nejvyššího správního soudu ČR

Díl IV.

V ceně:





Daňová judikatura (IV. díl)

Posuzování příjmů z krátkodobého pronájmu

Strana 4
Podmínky pro uložení pořádkové pokuty
správcem daně

Strana 10
Vada řízení před soudem ve vztahu k zákonnosti
pochyb o přenesení důkazního břemene

Strana 16
Souhlas s projednáním věci bez nařízení jednání
jako podmínka zákonnosti rozhodnutí

Strana 22
Penále je svou povahou trestem i přesto, že je
označeno jako příslušenství daně

Strana 26
Postup správce daně při opakování daňové
kontroly

Strana 33

Způsob založení legitimního očekávaní daňového
subjektu

Strana 7
Pro účast na daňovém podvodu není rozhodující
prospěch daňového subjektu

Strana 13
Okamžik vzniku nároku na úrok z neoprávněného
jednání správce daně

Strana 19
Důkazní břemeno ohledně zákonnosti postupu
správce daně

Strana 24
Podmínky vyvrácení vědomosti o daňovém
podvodu

Strana 29
Nezákonnost odmítnutí zásahové žaloby
z důvodu uplynutí lhůty

Strana 36

Ve čtvrtém dílu jsou soustředěny především nejnovější judikáty, které poukazují na poslední směry vývoje
rozhodovací praxe tuzemské daňové správy a soudů.

Servisní web, informace, aktuality: www.DanoveZakony365.cz DAŇOVÁ JUDIKATURA (IV.) 3

Prokázání subjektivní stránky účasti
na daňovém podvodu

Strana 38
Prokazatelnost uskutečnění plnění a nárok
na odpočet daně na vstupu

Strana 41
Nepřezkoumatelnost závěrů soudu jako
překážka kasačního řízení

Strana 44
Oprava daně na výstupu z hodnoty zjištěné
pohledávky

Strana 47
Důvody pro přezkoumání rozhodnutí a komplexní
posouzení skutkového stavu

Strana 50
Nemožnost stanovení daně dokazováním
a oprávněnost použití pomůcek

Strana 54
Nicotnost jako kvalifikovaná forma nezákonnosti
rozhodnutí

Strana 57
K jednotlivým podmínkám vědomostního testu
u daňového podvodu

Strana 59
Povaha nepředepsaného úroku a další úročení
této částky Strana 64

Náklady související s pořízením hmotného
majetku Strana 66

Uplatnění daňového zvýhodnění po lhůtě
pro podání daňového přiznání Strana 70

Neexistence překážky litispendence u nároku
založeného na jiném skutkovém stavu Strana 72

Oprávněnost požadavku na prokázání
negativních skutečností

Strana 74
Povaha a vznik důkazních prostředků v daňové
věci

Strana 78
Počátek běhu lhůty ve správním soudnictví
a běh lhůty určené podle měsíců Strana 82

Osvobození krajinných ekologických prvků
od daně z nemovitých věcí Strana 83

Osvobození od daně z příjmů a zvýšení jmenovité
hodnoty akcií Strana 88

Použití formátu XML je pro podání povinné pouze
tam, kde to zákon jednoznačně stanoví Strana 92

Účinky nezákonných úkonů finanční správy
na běh lhůt Strana 95

Zástavní právo, lhůta pro zajištění nedoplatku
a prekluzivní lhůta pro placení daně Strana 99

DAŇOVÁ JUDIKATURA (IV. díl). 1. vydání. E-book v pdf.
www.DanoveZakony365.cz
© 2022 DonauMedia, s. r. o., Tallerova 4, Bratislava. Pište nám na e-mail: newsletter@newsletter.cz. Vyrobeno v EU.


	Obálka
	OBSAH
	Posuzování příjmů z krátkodobého pronájmu
	Legitimní očekávání daňového subjektu nemůže být založeno neoficiálním vyjádřením
	Naplnění podmínek pro uložení pořádkové pokuty správcem daně
	Pro účast na daňovém podvodu není rozhodující prospěch daňového subjektu
	Vada řízení ve vztahu k zákonnosti pochyb o přenesení primárního důkazního břemene
	Okamžik vzniku nároku na úrok z neoprávněného jednání správce daně
	Souhlas s projednáním věci bez nařízení jednání jako podmínka zákonnosti rozhodnutí
	Důkazní břemeno ohledně zákonnosti postupu žalovaného leží na žalobci
	Penále je svou povahou trestem i přesto, že je označeno jako příslušenství daně
	Podmínky vyvrácení vědomosti o daňovém podvodu
	Postup správce daně při opakování daňové kontroly
	Nezákonnost odmítnutí zásahové žaloby z důvodu uplynutí lhůty
	Prokázání subjektivní stránky účasti na daňovém podvodu
	Prokazatelnost uskutečnění plnění a nárok na odpočet daně na vstupu
	Nepřezkoumatelnost závěrů soudu jako překážka kasačního řízení
	Oprava daně na výstupu z hodnoty zjištěné pohledávky
	Důvody pro nařízení přezkoumání rozhodnutí a komplexní posouzení skutkového stavu
	Nemožnost stanovení daně dokazováním a oprávněnost použití pomůcek
	Nicotnost jako kvalifikovaná forma nezákonnosti rozhodnutí
	K jednotlivým podmínkám vědomostního testu u daňového podvodu
	Povaha nepředepsaného úroku a další úročení této částky
	Náklady související s pořízením hmotného majetku
	Uplatnění daňového zvýhodnění po lhůtě pro podání daňového přiznání
	Překážka litispendence není dána u žalobního nároku založeného na jiném skutkovém stavu
	Oprávněnost požadavku na prokázání negativních skutečností
	Povaha a vznik důkazních prostředků v daňové věci
	Počítání lhůt ve správním soudnictví a běh lhůty určené podle měsíců
	Osvobození krajinných prvků od daně z nemovitých věcí
	Osvobození od daně z příjmů a zvýšení jmenovité hodnoty akcií
	Použití formátu XML pro podání je povinné pouze tam, kde to zákon jednoznačně stanoví
	Účinky nezákonných úkonů finanční správy na běh lhůt
	Zástavní právo, lhůta pro zajištění nedoplatku a prekluzivní lhůta pro placení daně



